Gemeinderat

Verzeichnis

der Behorden und Parteiprasidenten 2019

Funktion Name/Adresse Partei Tel. privat  Natel E-Mail

Gemeindeprasidentin Brunner Jolanda SVP 033654 4430 078/626 97 16 jolanda.brunner@gemeindespiez.ch
Kirchgasse 8, Spiez 033 655 33 15

Vizegemeindeprasident (ohne Ressort, Bereich Sport) Egli Heinz BDP 0333412131 0793103031 h.s.egli@bluewin.ch
Riedweg 45, Faulensee

Vorsteherin Finanzen Zybach Ursula SP 033/655 0027 076/377 13 24 ursula.zybach@public-health.ch

Stv. Soziales Schlossstr 13, Spiez

Vorsteherin Soziales Fink Anna EVP 0336548675 079 739 48 60 annafink@bluewin.ch

Stv. Bildung/Kultur Spiezbergstrasse 47, Spiez

Vorsteher Planung, Umwelt, Bau Thomann Rudolf SVP 0336546190 0792897578 rudthomann@swissonline.ch

Stv. Finanzen Dorfgéssli 1, Faulensee

Vorsteher Bildung/Kultur Zimmermann Ulrich SVP 0336540066 0795434059 uzi@uzispiez.ch

Stv. Sicherheit Thunstrasse 78a, Spiez

Vorsteherin Sicherheit Hutzli Pia FS/GLP 033 654 48 67 077 44487 00 pia.hutzli@spiez.ch

Stv. Planung, Umwelt, Bau

Mueltliweg 6, 3700 Spiez




Prasident Grosser Gemeinderat 2019

Name Adresse Partei Tel. privat Tel. Geschaft E-Mail

Natel
Grunig Andreas Schachenstrasse 47, Spiez SVP 033 65502 20 079 247 47 77 andreas.gruenig@apotheke-spiez.ch
Fraktionschefs GGR
Name Adresse Partei Tel. privat Tel. Geschaft E-Mail

Natel
Sopranetti André Gheiweg 87, 3646 Einigen SP 033/654 04 56 079/722 57 10 andre.sopranetti@gmx.ch
Rindlisbacher Sven Interlakenstr. 47, 3705 Faulensee SVP 033 654 90 04 079 720 20 46 gaertnerei.rindlisbacher@bluewin.ch
Schmutz Rolf Asylstrasse 14b, 3700 Spiez FDP 033/654 71 87 033/672 18 20 r-schmutz@bluewin.ch
Maibach Matthias Gygerweg 25, 3700 Spiez FS/GLP 079/739 71 53 maibachmatthias@hotmail.com
Leuenberger Jirg Gartenweg 4, 3700 Spiez EVP 033 654 90 82 079 197 82 14 juerg.leuenberger@gmx.ch
Zeilstra Anna Weidliweg 21, 3700 Spiez GS 033 654 47 91 07987151 33 anna.zeilstra@hotmail.de
Meier Andres Dorfgassli 2, 3705 Faulensee BDP 078 817 31 65 inffo@bdp-spiez.ch




Parteiprasidenten

Name Adresse Partei Tel. privat Tel. Geschaft E-Mail

Natel
Hayoz Wagner Marianne und
Roland Miiller (Co-Prasidium) Haselweg 24 3700 Spiez SP 03365017 14 07931314 30 wayoz@swissonline.ch
Eggerschwiler Urs Roggernweg 8, 3646 Einigen SVP 0332258312 0797772074 urs.eggerschwiler@thun.ch
Lanz Daniel Fohrenweg 28, 3700 Spiez FDP 033/654 41 49 033/655 52 52 daniel@lanzag.ch
Schneeberger Simon Pentschenweg 2, 3700 Spiez FS/GLP 079 83257 16 simon.schneeberger@mobiliar.ch
Wenger Markus Werkstrasse 8, 3700 Spiez EVP 033/650 16 67 033/359 82 85 mw@wenger-fenster.ch
Zeilstra Anna Katharina Weidliweg 21, 3700 Spiez GS 033/654 47 91 079/871 51 33 anna.zeilstra@hotmail.de
Carisch Benjamin Leimernweg 17, 3700 Spiez EDU 033 654 27 81 078 791 11 49 benjamin.carischi@gmx.ch
Meier Andres Dorfgéssli 2, 3705 Faulensee BDP 078 817 31 65 info@bdp-spiez.ch

Jugendrat

Jugendrat Spiez

Postfach 144, 3700 Spiez

info@jugendrat-spiez.ch
jugendrat-spiez.ch

Spiez, 9. Januar 2019/az



